

Data e hora da consulta: 27/12/2022 20:39

Usuário: \*\*\*.243.600.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

| Código             | Nome                                        | Moeda                           |
|--------------------|---------------------------------------------|---------------------------------|
| 154032             | FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE | REAL - (R\$)                    |
| CNPJ               | Endereço                                    | CEP                             |
| 92.967.595/0001-77 | RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO            | 90050-170                       |
| Município          | UF                                          | Telefone                        |
| PORTO ALEGRE       | RS                                          | (051)33038700,33039000,33038707 |

| Ano  | Tipo | Número |
|------|------|--------|
| 2022 | NE   | 400721 |

## Célula Orçamentária

| Esfera | PTRES  | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
|--------|--------|------------------|---------------------|-----|---------------|
| 1      | 204187 | 8100000000       | 339030              | -   | M20RKG0100N   |

| Data de Emissão | Tipo       | Processo             | Taxa de Câmbio | Valor      |
|-----------------|------------|----------------------|----------------|------------|
| 26/12/2022      | Estimativo | 23103.020876/2022-33 | 0,0000         | 560.880,00 |

## Favorecido

| Código                           | Nome                                          | CEP       |
|----------------------------------|-----------------------------------------------|-----------|
| 07.752.236/0001-23               | MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS | 96880-000 |
| Endereço                         | UF                                            | Telefone  |
| NORBERTO OTTO WILD 420 IMIGRANTE | RS                                            |           |
| Município                        | UF                                            | Telefone  |
| VERA CRUZ                        | RS                                            |           |

## Amparo Legal

| Código            | Modalidade de Licitação | Artigo    | Parágrafo | Inciso | Alínea |
|-------------------|-------------------------|-----------|-----------|--------|--------|
| 126               | PREGAO                  | 1         | -         | -      | -      |
| Ato Normativo     | Artigo                  | Parágrafo | Inciso    | Alínea |        |
| LEI 10.520 / 2002 | 1                       | -         | -         | -      |        |

## Descrição

PREGÃO 19/2022 IFES SEM HU

## Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - ALMOXARIFADO

## Informação Complementar

15403205000192022 - UASG Minuta: 154032

## Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 27/12/2022 20:39

Usuário: \*\*\*.243.600.\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

## Total da Lista

560.880,00

## Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | Item compra: 00003 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO EXTRAPEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO ANTIDERRAPANTE, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO | 117.600,00    |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 26/12/2022 | Inclusão | 10.000,0000 | 11,7600        | 117.600,00  |
|            |          | 0           |                |             |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | Item compra: 00004 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO | 172.800,00    |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 26/12/2022 | Inclusão | 15.000,0000 | 11,5200        | 172.800,00  |
|            |          | 0           |                |             |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | Item compra: 00005 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO | 176.400,00    |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 26/12/2022 | Inclusão | 15.000,0000 | 11,7600        | 176.400,00  |
|            |          | 0           |                |             |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | Item compra: 00006 - LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO | 94.080,00     |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 26/12/2022 | Inclusão | 8.000,00000 | 11,7600        | 94.080,00   |

## Assinaturas

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 003    | 27/12/2022 20:37:32 | Alteração |

Data e hora da consulta: 27/12/2022 20:39

Usuário: \*\*\*.243.600-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

\*\*\*.612.560-\*\*

27/12/2022 13:25:37

**Gestor Financeiro**

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

\*\*\*.329.970-\*\*

27/12/2022 08:32:56

**Responsável pela Nota de Empenho**

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

\*\*\*.243.600-\*\*

27/12/2022 20:37:32

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 003    | 27/12/2022 20:37:32 | Alteração |